
 

1 
 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Příloha č. 2 ke Směrnici ústředního ředitele ČSSZ č. 16/2020 

FORMULÁŘ PRO UVEŘEJNĚNÍ 

 
 
Žádost: 
 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 18. 6. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se celkového počtu odmítnutých žádostí podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024, a počtu žádostí 
odmítnutých na základě § 11a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (zneužití 
práva) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024 spolu se zasláním anonymizovaných rozhodnutí 
o odmítnutí z tohoto důvodu.  
 
 
Odpověď: 
 
Celkový počet odmítnutých žádostí vydaných (dle ustanovení § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 

31. 5. 2024 povinným subjektem (tj. ČSSZ) je 9. 

 

Počet žádostí odmítnutých na základě ustanovení § 11a InfZ - zneužití práva ve výše uvedeném 

období je 0. 

 
Vedle výše uvedeného si rovněž dovolujeme upozornit, že uvedené počty se týkají pouze povinného 

subjektu ČSSZ, který do 31. 12. 2023 tvořilo ústředí ČSSZ a pracoviště ČSSZ. Počty nezohledňují údaje 

za okresní správy sociálního zabezpečení, Městskou správu sociálního zabezpečení Brno a Pražskou 

správu sociálního zabezpečení (společně dále jen „OSSZ“), které byly samostatnými povinnými 

subjekty do 31. 12. 2023, ani údaje za územní správy sociálního zabezpečení a Institut posuzování 

zdravotního stavu, které jsou povinnými subjekty po organizační změně od 1. 1. 2024.  

 

Údaje o počtu vydaných rozhodnutí za OSSZ za rok 2023 naleznete ve Výroční zprávě o činnosti České 

správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení v oblasti poskytování 

informací za rok 2023 uveřejněné na internetových stránkách ČSSZ 

https://www.cssz.cz/web/cz/vyrocni-zpravy-z-oblasti-poskytovani-informaci. Pokud je o údaje za 

územní správy sociálního zabezpečení a Institut posuzování zdravotního stavu od 1. 1. 2024, je nutné 

se obrátit přímo na tyto povinné subjekty. 

https://www.cssz.cz/web/cz/vyrocni-zpravy-z-oblasti-poskytovani-informaci


 

2 
 

 

 


